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Lampiran 1 : Perhitungan Rasio Return On Equity (ROE) Pada Perusahaan Manufaktur Consumer 

                   Goods yang tercatat di BEI Tahun 2015-2019

Laba bersih Return 

Setelah Pajak on Equity

1 Delta Djakarta Tbk DLTA 2015 191.304.463          849.621.481           22,52

2016 258.831.613          1.012.374.008        25,57

2017 276.390.014          1.144.645.393        24,15

2018 347.689.774          1.284.163.814        27,08

2019 312.114.544          1.213.563.332        25,72

2 Indofood CBP Sukses Makmur TbkICBP 2015 3.025.095             16.386.911             18,46

2016 3.635.216             18.500.823             19,65

2017 3.531.220             20.324.330             17,37

2018 5.206.867             22.707.150             22,93

2019 5.736.489             26.671.104             21,51

3 Indofood Sukses Makmur Tbk INDF 2015 4.867.347             43.121.593             11,29

2016 4.984.305             43.941.423             11,34

2017 5.039.068             46.756.724             10,78

2018 6.350.788             49.916.800             12,72

2019 6.588.662             54.202.488             12,16

4 Mayora Indah Tbk MYOR 2015 1.266.519.320.600 5.194.459.927.187  24,38

2016 1.345.716.806.578 6.265.255.987.065  21,48

2017 1.570.140.423.232 7.354.346.366.072  21,35

2018 1.804.748.133.197 8.542.544.481.694  21,13

2019 2.020.050.505.649 9.899.940.195.318  20,40

5 Nippon Indosari Corpindo Tbk. ROTI 2015 263.710.727.440   1.188.534.951.872  22,19

2016 263.392.353.864   1.442.751.772.026  18,26

2017 124.467.558.054   2.820.105.715.429  4,41

2018 136.301.090.897   2.916.901.120.111  4,67

2019 221.853.474.024   3.092.597.379.097  7,17

6 Sekar Laut Tbk. SKLT 2015 18.202.605.538     152.044.668.111     11,97

2016 169.180.507.911   296.151.295.872     57,13

2017 14.526.810.606     307.569.774.228     4,72

2018 36.017.897.922     339.236.007.000     10,62

2019 46.740.939.016     380.381.947.966     12,29

7 Tunas Baru Lampung Tbk. TBLA 2015 567.104                2.887.355               19,64

2016 638.167                3.420.615               18,66

2017 925.057                4.256.654               21,73

2018 767.355                4.783.616               16,04

2019 721.522                5.362.924               13,45

8 Ultrajaya Milk Industry ULTJ 2015 524.199.537.504   2.797.505.693.922  18,74

Trading Co, Tbk 2016 699.894.687.972   3.489.233.494.783  20,06

2017 701.364                4.197.711               16,71

2018 702.345                4.774.956               14,71

2019 1.030.191             5.655.139               18,22

EkuitasKodeNama Perusahaan No Tahun 
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Lampiran 2 : Perhitungan Rasio Kesempatan Investasi  Pada Perusahaan Manufaktur Consumer 

                   Goods yang tercatat di BEI Tahun 2015-2019

Jumlah saham Harga Total 

beredar saham Ekuitas

1 Delta Djakarta Tbk DLTA 2015 800.659.050     5.200          849.621.481.000      4,90

2016 800.659.050     5.000          1.012.374.008.000   3,95

2017 800.659.050     4.590          1.144.645.393.000   3,21

2018 800.659.050     5.500          1.284.163.814.000   3,43

2019 800.659.050     6.800          1.213.563.332.000   4,49

2 Indofood CBP Sukses Makmur Tbk ICBP 2015 5.830.954.000   13.475        16.386.911.000.000  4,79

2016 11.661.908.000 8.575          18.500.823.000.000  5,41

2017 11.661.908.000 8.900          20.324.330.000.000  5,11

2018 11.661.908.000 10.450        22.707.150.000.000  5,37

2019 11.661.908.000 11.150        26.671.104.000.000  4,88

3 Indofood Sukses Makmur Tbk INDF 2015 8.780.426.500   5.175          43.121.593.000.000  1,05

2016 8.780.426.500   7.925          43.941.423.000.000  1,58

2017 8.780.426.500   7.625          46.756.724.000.000  1,43

2018 8.780.426.500   7.450          49.916.800.000.000  1,31

2019 8.780.426.500   7.925          54.202.488.000.000  1,28

4 Mayora Indah Tbk MYOR 2015 894.347.989     30.500        5.194.459.927.187   5,25

2016 22.358.699.725 1.645          6.265.255.987.065   5,87

2017 22.358.699.725 2.020          7.354.346.366.072   6,14

2018 22.358.699.725 2.620          8.542.544.481.694   6,86

2019 22.358.699.725 2.050          9.899.940.195.318   4,63

5 Nippon Indosari Corpindo Tbk. ROTI 2015 5.061.800.000   1.265          1.188.534.951.872   5,39

2016 5.061.800.000   1.600          1.442.751.772.026   5,61

2017 6.186.488.888   1.275          2.820.105.715.429   2,80

2018 6.186.488.888   1.200          2.916.901.120.111   2,55

2019 6.186.488.888   1.300          3.092.597.379.097   2,60

6 Sekar Laut Tbk. SKLT 2015 690.740.500     370             152.044.668.111      1,68

2016 690.740.500     308             296.151.295.872      0,72

2017 690.740.500     1.100          307.569.774.228      2,47

2018 690.740.500     1.500          339.236.007.000      3,05

2019 690.740.500     1.610          380.381.947.966      2,92

7 Tunas Baru Lampung Tbk. TBLA 2015 5.342.098.939   510             2.887.355.000.000   0,94

2016 5.342.098.939   990             3.420.615.000.000   1,55

2017 5.342.098.939   1.225          4.256.654.000.000   1,54

2018 5.342.098.939   865             4.783.616.000.000   0,97

2019 5.342.098.939   995             5.362.924.000.000   0,99

8 Ultrajaya Milk Industry & Trading ULTJ 2015 2.888.382.000   3.945          2.797.505.693.922   4,07

Trading Co, Tbk 2016 2.888.382.000   4.570          3.489.233.494.783   3,78

2017 11.553.528.000 1.295          4.197.711.000.000   3,56

2018 11.553.528.000 1.350          4.774.956.000.000   3,27

2019 11.553.528.000 1.680          5.655.139.000.000   3,43

No Nama Perusahaan Kode Tahun MBVE
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Lampiran 3 : Perhitungan Rasio Leverage Pada Perusahaan Manufaktur Consumer 

                   Goods yang tercatat di BEI Tahun 2015-2019

Total Total 

Kewajiban Ekuitas

1 Delta Djakarta Tbk DLTA 2015 188.700.435          849.621.481           22,21

2016 185.422.642          1.012.374.008         18,32

2017 196.197.372          1.144.645.393         17,14

2018 239.353.356          1.284.163.814         18,64

2019 212.420.390          1.213.563.332         17,50

2 Indofood CBP Sukses Makmur Tbk ICBP 2015 10.173.713            16.386.911             62,08

2016 10.401.125            18.500.823             56,22

2017 11.295.184            20.324.330             55,57

2018 11.660.003            22.707.150             51,35

2019 12.038.210            26.671.104             45,14

3 Indofood Sukses Makmur Tbk INDF 2015 48.709.933            43.121.593             112,96

2016 38.233.092            43.941.423             87,01

2017 41.182.764            46.756.724             88,08

2018 46.620.996            49.916.800             93,40

2019 41.996.071            54.202.488             77,48

4 Mayora Indah Tbk MYOR 2015 6.148.255.759.034 5.194.459.927.187  118,36

2016 6.657.165.872.077 6.265.255.987.065  106,26

2017 7.561.503.434.179 7.354.346.366.072  102,82

2018 9.049.161.944.940 8.542.544.481.694  105,93

2019 9.137.978.611.155 9.899.940.195.318  92,30

5 Nippon Indosari Corpindo Tbk. ROTI 2015 1.517.788.685.162 1.188.534.951.872  127,70

2016 1.476.889.086.692 1.442.751.772.026  102,37

2017 1.739.467.993.982 2.820.105.715.429  61,68

2018 1.476.909.260.772 2.916.901.120.111  50,63

2019 1.589.486.465.854 3.092.597.379.097  51,40

6 Sekar Laut Tbk. SKLT 2015 225.066.080.248    152.044.668.111     148,03

2016 272.088.644.079    296.151.295.872     91,87

2017 328.714.435.982    307.569.774.228     106,87

2018 408.057.718.435    339.236.007.000     120,29

2019 410.463.595.860    380.381.947.966     107,91

7 Tunas Baru Lampung Tbk. TBLA 2015 6.405.668              2.887.355               221,85

2016 9.176.209              3.420.615               268,26

2017 10.097.571            4.256.654               237,22

2018 11.556.300            4.783.616               241,58

2019 12.000.079            5.362.924               223,76

8 Ultrajaya Milk Industry & Trading ULTJ 2015 742.490.216.326    2.797.505.693.922  26,54

Trading Co, Tbk 2016 749.966.146.582    3.489.233.494.783  21,49

2017 978.185                4.197.711               23,30

2018 780.915                4.774.956               16,35

2019 953.283                5.655.139               16,86

No Nama Perusahaan Kode Tahun Debt equity
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Lampiran 4 : Perhitungan Rasio Dividen Pada Perusahaan Manufaktur Consumer 

                   Goods yang tercatat di BEI Tahun 2015-2019

Jumlah saham Dividen Dividen 

Beredar perlembar payout ratio

1 Delta Djakarta Tbk DLTA 2015 205.801.402.212     800.659.050      257 238 1,08

2016 215.737.581.023     800.659.050      269 317 0,85

2017 44.708.801.152      800.659.050      56 349 0,16

2018 290.575.182.425     800.659.050      363 422 0,86

2019 298.789.944.279     800.659.050      373 397 0,94

2 Indofood CBP Sukses Makmur Tbk ICBP 2015 1.093.945.279.940  5.830.954.000   188 257 0,73

2016 3.675.600.163.400  11.661.908.000 315 309 1,02

2017 2.052.962.284.320  11.661.908.000 176 326 0,54

2018 4.022.891.783.680  11.661.908.000 345 392 0,88

2019 4.836.426.485.760  11.661.908.000 415 432 0,96

3 Indofood Sukses Makmur Tbk INDF 2015 257.266.496.450     8.780.426.500   29 293 0,10

2016 1.330.673.636.075  8.780.426.500   152 433 0,35

2017 667.312.414.000     8.780.426.500   76 475 0,16

2018 3.828.968.388.120  8.780.426.500   436 474 0,92

2019 1.423.394.939.915  8.780.426.500   162 559 0,29

4 Mayora Indah Tbk MYOR 2015 39.351.311.516      894.347.989      44 55 0,80

2016 995.632.898.754     22.358.699.725 45 61 0,73

2017 1.190.600.760.356  22.358.699.725 53 71 0,75

2018 1.635.538.884.584  22.358.699.725 73 77 0,95

2019 1.910.327.304.504  22.358.699.725 85 89 0,96

5 Nippon Indosari Corpindo Tbk. ROTI 2015 81.165.963.000      5.061.800.000   16 53 0,30

2016 81.190.765.820      5.061.800.000   16 55 0,29

2017 41.068.387.834      6.186.488.888   7 28 0,24

2018 138.923.794.469     6.186.488.888   22 28 0,80

2019 216.501.746.476     6.186.488.888   35 49 0,71

6 Sekar Laut Tbk. SKLT 2015 15.104.422.516      690.740.500      22 30 0,74

2016 20.936.413.629      690.740.500      30 30 1,01

2017 2.320.888.080        690.740.500      3 34 0,10

2018 10.642.722.402      690.740.500      15 47 0,33

2019 15.815.885.229      690.740.500      23 65 0,35

7 Tunas Baru Lampung Tbk. TBLA 2015 20.417.502.145      5.342.098.939   4 38 0,10

2016 94.571.177.517      5.342.098.939   18 118 0,15

2017 97.317.016.372      5.342.098.939   18 182 0,10

2018 128.812.963.296     5.342.098.939   24 142 0,17

2019 125.941.050.907     5.342.098.939   24 124 0,19

8 Ultrajaya Milk Industry & Trading ULTJ 2015 478.316.059.200     2.888.382.000   166 180 0,92

Trading Co, Tbk 2016 526.407.619.500     2.888.382.000   182 243 0,75

2017 613.145.730.960     11.553.528.000 53 61 0,87

2018 610.026.278.400     11.553.528.000 53 60 0,88

2019 781.480.633.920     11.553.528.000 68 89 0,76

EPSNo Nama Perusahaan Kode Tahun Dividen 
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Lampiran 5 : Perhitungan Rasio Likuiditas Pada Perusahaan Manufaktur Consumer 

                   Goods yang tercatat di BEI Tahun 2015-2019

Aktiva Kewajiban Current 

lancar Lancar Ratio

1 Delta Djakarta Tbk DLTA 2015 902.006.833            140.419.495          642,37

2016 1.048.133.697         137.842.096          760,39

2017 1.206.576.189         139.684.908          863,78

2018 1.384.227.944         192.299.843          719,83

2019 1.292.805.083         160.587.363          805,05

2 Indofood CBP Sukses Makmur TbkICBP 2015 13.961.500              6.002.344              232,60

2016 15.571.362              6.469.785              240,68

2017 16.579.331              6.827.588              242,83

2018 14.121.568              7.235.398              195,17

2019 16.624.925              6.556.359              253,57

3 Indofood Sukses Makmur TbkINDF 2015 42.816.745              25.107.538            170,53

2016 28.985.443              19.219.441            150,81

2017 32.515.399              21.637.763            150,27

2018 33.273.618              31.204.102            106,63

2019 31.403.445              24.686.862            127,21

4 Mayora Indah Tbk MYOR 2015 7.454.347.029.087   3.151.495.162.694 236,53

2016 8.739.782.750.141   3.884.051.319.005 225,02

2017 10.674.199.571.313 4.473.628.322.956 238,60

2018 12.647.858.727.872 4.764.510.387.113 265,46

2019 12.776.102.781.513 3.726.359.539.201 342,86

5 Nippon Indosari Corpindo Tbk.ROTI 2015 812.990.646.097      395.920.006.814    205,34

2016 949.414.338.057      320.501.824.382    296,23

2017 2.319.937.439.019   1.027.176.531.240 225,86

2018 1.876.409.299.238   525.422.150.049    357,12

2019 1.874.411.044.438   1.106.938.318.565 169,33

6 Sekar Laut Tbk. SKLT 2015 189.758.915.421      159.132.842.277    119,25

2016 222.686.872.602      169.302.583.936    131,53

2017 267.129.479.669      211.493.160.519    126,31

2018 356.735.670.030      291.349.105.535    122,44

2019 378.352.247.338      293.281.364.781    129,01

7 Tunas Baru Lampung Tbk. TBLA 2015 3.102.155                2.708.333              114,54

2016 5.058.143                4.583.285              110,36

2017 4.878.222                4.637.980              105,18

2018 6.203.335                3.300.644              187,94

2019 6.551.760                4.027.369              162,68

8 Ultrajaya Milk Industry & TradingULTJ 2015 2.103.565.054.627   561.628.179.393    374,55

Trading Co, Tbk 2016 2.874.821.874.013   593.525.591.694    484,36

2017 3.439.990                820.625                 419,19

2018 2.793.521                635.161                 439,81

2019 3.716.641                836.314                 444,41

No Nama Perusahaan Kode Tahun 
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Lampiran 6 : Data Regresi Moderasi 

Variabel Variabel 

X1 X2 X3 Moderasi Terikat

1 Delta Djakarta Tbk DLTA 2015 22,52 4,90 22,21 642,37 1,08

2016 25,57 3,95 18,32 760,39 0,85

2017 24,15 3,21 17,14 863,78 0,16

2018 27,08 3,43 18,64 719,83 0,86

2019 25,72 4,49 17,50 805,05 0,94

2 Indofood CBP Sukses Makmur Tbk ICBP 2015 18,46 4,79 62,08 232,60 0,73

2016 19,65 5,41 56,22 240,68 1,02

2017 17,37 5,11 55,57 242,83 0,54

2018 22,93 5,37 51,35 195,17 0,88

2019 21,51 4,88 45,14 253,57 0,96

3 Indofood Sukses Makmur Tbk INDF 2015 11,29 1,05 112,96 170,53 0,10

2016 11,34 1,58 87,01 150,81 0,35

2017 10,78 1,43 88,08 150,27 0,16

2018 12,72 1,31 93,40 106,63 0,92

2019 12,16 1,28 77,48 127,21 0,29

4 Mayora Indah Tbk MYOR 2015 24,38 5,25 118,36 236,53 0,80

2016 21,48 5,87 106,26 225,02 0,73

2017 21,35 6,14 102,82 238,60 0,75

2018 21,13 6,86 105,93 265,46 0,95

2019 20,40 4,63 92,30 342,86 0,96

5 Nippon Indosari Corpindo Tbk. ROTI 2015 22,19 5,39 127,70 205,34 0,30

2016 18,26 5,61 102,37 296,23 0,29

2017 4,41 2,80 61,68 225,86 0,24

2018 4,67 2,55 50,63 357,12 0,80

2019 7,17 2,60 51,40 169,33 0,71

6 Sekar Laut Tbk. SKLT 2015 11,97 1,68 148,03 119,25 0,74

2016 57,13 0,72 91,87 131,53 1,01

2017 4,72 2,47 106,87 126,31 0,10

2018 10,62 3,05 120,29 122,44 0,33

2019 12,29 2,92 107,91 129,01 0,35

7 Tunas Baru Lampung Tbk. TBLA 2015 19,64 0,94 221,85 114,54 0,10

2016 18,66 1,55 268,26 110,36 0,15

2017 21,73 1,54 237,22 105,18 0,10

2018 16,04 0,97 241,58 187,94 0,17

2019 13,45 0,99 223,76 162,68 0,19

8 Ultrajaya Milk Industry & Trading ULTJ 2015 18,74 4,07 26,54 374,55 0,92

Trading Co, Tbk 2016 20,06 3,78 21,49 484,36 0,75

2017 16,71 3,56 23,30 419,19 0,87

2018 14,71 3,27 16,35 439,81 0,88

2019 18,22 3,43 16,86 444,41 0,76

Variabel Bebas
No Nama Perusahaan Kode Tahun 



 

 

102 

Lampiran 7 : Statistik Deskriptif 

 

Descriptive Statistics 

 N Minimum Maximum Mean Std. Deviation 

Profitabilitas 40 4.41 57.13 18.0845 8.72295 

Kesempatan Investasi 40 .72 6.86 3.3708 1.73954 

Leverage 40 16.35 268.26 90.3682 67.96572 

Likuiditas 40 105.18 863.78 292.3907 206.70369 

Kebijakan Dividen 40 .10 1.08 .5947 .33619 

Valid N (listwise) 40     
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Lampiran 8 : Uji Normalitas Kolmogorov-Smirnov Test 

Notes 

Output Created 31-MAR-2021 14:38:52 
Input Data E:\SPSS DAN SKOR\OLAH DATA 

SPSS DAN EXCEL 2020-
2021\S2\Andi Ambartadi 
Kuneng\Data mentah.sav 

Active Dataset DataSet1 
Filter <none> 
Weight <none> 
Split File <none> 
N of Rows in Working Data 
File 

40 

Missing Value Handling Definition of Missing User-defined missing values are 
treated as missing. 

Cases Used Statistics for each test are based on 
all cases with valid data for the 
variable(s) used in that test. 

Syntax NPAR TESTS 
  /K-S(NORMAL)=RES_1 
  /MISSING ANALYSIS. 

Resources Processor Time 00:00:00.00 
Elapsed Time 00:00:00.00 
Number of Cases Allowed 393216 

 

a. Based on availability of workspace memory. 

 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 
Unstandardize

d Residual 

N 40 

Normal Parametersa,b Mean .0000000 

Std. Deviation .22539661 

Most Extreme Differences Absolute .087 

Positive .067 

Negative -.087 

Test Statistic .087 

Asymp. Sig. (2-tailed) .200c,d 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 

c. Lilliefors Significance Correction. 

d. This is a lower bound of the true significance. 
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Lampiran 9 : Uji Heteroskedastisitas Metode Gledjser 

 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized 
Coefficients 

Standardized 
Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) .300 .087  3.425 .002 

Profitabilitas -.004 .003 -.237 -1.452 .155 

Kesempatan Investasi -.009 .015 -.109 -.602 .551 

Leverage .000 .000 -.142 -.802 .428 

 

a. Dependent Variable: Absres 
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Lampiran 10 : Uji Regresi Korelasi Model 1 

 

Variables Entered/Removeda 

Model 
Variables 
Entered 

Variables 
Removed Method 

1 Leverage, 
Profitabilitas, 
Kesempatan 
Investasib 

. Enter 

 
a. Dependent Variable: Kebijakan Dividen 
b. All requested variables entered. 

 
 
 

Model Summaryb 

Model R R Square 
Adjusted R 

Square 
Std. Error of 
the Estimate 

Durbin-
Watson 

1 .742a .550 .513 .23460 1.907 

 
a. Predictors: (Constant), Leverage, Profitabilitas, Kesempatan Investasi 
b. Dependent Variable: Kebijakan Dividen 

 
 
 

ANOVAa 

Model 
Sum of 
Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression 2.426 3 .809 14.696 .000b 

Residual 1.981 36 .055   

Total 4.408 39    

 
a. Dependent Variable: Kebijakan Dividen 
b. Predictors: (Constant), Leverage, Profitabilitas, Kesempatan Investasi 

 
 
 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized 
Coefficients 

Standardized 
Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) .417 .138  3.010 .005 

Profitabilitas .012 .004 .319 2.803 .008 

Kesempatan 
Investasi 

.050 .024 .257 2.038 .049 

Leverage -.002 .001 -.472 -3.807 .001 
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Coefficientsa 

Model 

Collinearity Statistics 

Tolerance VIF 

1 (Constant)   

Profitabilitas .965 1.036 

Kesempatan Investasi .788 1.269 

Leverage .811 1.232 

 
a. Dependent Variable: Kebijakan Dividen 

 
 

Residuals Statisticsa 

 Minimum Maximum Mean Std. Deviation N 

Predicted Value .0960 .9395 .5948 .24943 40 

Residual -.67235 .50040 .00000 .22540 40 

Std. Predicted 
Value 

-1.999 1.382 .000 1.000 40 

Std. Residual -2.866 2.133 .000 .961 40 

 

a. Dependent Variable: Kebijakan Dividen 
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Lampiran 11 : Uji Regresi Korelasi Model 2 

 

 

Variables Entered/Removeda 

Model 
Variables 
Entered 

Variables 
Removed Method 

1 Interaksi 
leverage 
Dengan 
Likuiditas, 
Interaksi 
Kesempatan 
Investasi 
Dengan 
Likuiditas, 
Interaksi 
Profitabilitas 
Dengan 
Likuiditas, 
Zscore:  
Leverage, 
Zscore:  
Profitabilitas, 
Zscore:  
Kesempatan 
Investasi, 
Zscore:  
Likuiditasb 

. Enter 

 

a. Dependent Variable: Zscore:  Kebijakan Dividen 

b. All requested variables entered. 

 

 

 

Model Summary 

Model R R Square 
Adjusted R 

Square 
Std. Error of 
the Estimate 

1 .790a .624 .542 .67656843 

 

a. Predictors: (Constant), Interaksi leverage Dengan Likuiditas, 
Interaksi Kesempatan Investasi Dengan Likuiditas, Interaksi 
Profitabilitas Dengan Likuiditas, Zscore:  Leverage, Zscore:  
Profitabilitas, Zscore:  Kesempatan Investasi, Zscore:  Likuiditas 
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ANOVAa 

Model 
Sum of 
Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression 24.352 7 3.479 7.600 .000b 

Residual 14.648 32 .458   

Total 39.000 39    

 

a. Dependent Variable: Zscore:  Kebijakan Dividen 

b. Predictors: (Constant), Interaksi leverage Dengan Likuiditas, Interaksi Kesempatan 
Investasi Dengan Likuiditas, Interaksi Profitabilitas Dengan Likuiditas, Zscore:  
Leverage, Zscore:  Profitabilitas, Zscore:  Kesempatan Investasi, Zscore:  Likuiditas 

 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized 
Coefficients 

Standardized 
Coefficients 

t B Std. Error Beta 

1 (Constant) .466 .527  .885 

Zscore:  Profitabilitas .464 .181 .464 2.559 

Zscore:  Kesempatan 
Investasi 

.464 .199 .464 2.328 

Zscore:  Leverage -.530 .292 -.530 -1.815 

Zscore:  Likuiditas -.044 .413 -.044 -.108 

Interaksi Profitabilitas 
Dengan Likuiditas 

-.043 .200 -.038 -.215 

Interaksi Kesempatan 
Investasi Dengan Likuiditas 

-.554 .262 -.379 -2.111 

Interaksi leverage Dengan 
Likuiditas 

.058 .275 .067 .210 

 

Coefficientsa 

Model Sig. 

1 (Constant) .383 

Zscore:  Profitabilitas .015 

Zscore:  Kesempatan Investasi .026 

Zscore:  Leverage .079 

Zscore:  Likuiditas .915 

Interaksi Profitabilitas Dengan Likuiditas .831 

Interaksi Kesempatan Investasi Dengan Likuiditas .043 

Interaksi leverage Dengan Likuiditas .835 

 

a. Dependent Variable: Zscore:  Kebijakan Dividenf 

 

 


